

Lucrari de constructie a blocului sanitar la postul vamal Tudora

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Retele KJI-0,22KB

Valoarea de deviz 13 093,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	19,5910	41,97	822,233
2.	7137010011500	Electrician	h-om	2,5520	41,97	107,107
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,7040	41,97	1 414,557
		Total manopera				2 343,92

Materiale:

1.	000147	Automat BA47-28/1/C50A	buc	1,0000	128,00	128,000
2.	003852	Caramida	buc	105,0000	3,60	378,000
3.	0042	Cap terminal	buc	2,0000	45,00	90,000
4.	02852	Nisip	m3	2,5000	150,00	375,000
5.	0582	Teava din otel 40 mm	m	5,0000	38,00	190,000
6.	085275	Cablu АПсБ6ПВ-3x10 mm2	buc	35,0000	46,00	1 610,000
7.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	0,00	0,000
8.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	18 000,00	28,800
9.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	0,00	0,000
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	18 000,00	1,800
11.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	15 000,00	3,000
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0067	12 000,00	80,400
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0003	12 000,00	3,600
14.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	0,00	0,000
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1490	55,00	8,195
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,020
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,500
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,440
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,420
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
21.	1019692	Bratara	buc	2,0000	5,00	10,000
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	60,00	0,840
23.	1019852	Vopsea	kg	0,1220	35,00	4,270
24.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi	m3	0,0022	3 150,00	6,930

		netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III				
25.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0125	50,00	0,625
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	24,000
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8800	0,00	0,000
28.	5009030	Flanse	10 buc	0,0510	8,00	0,408
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,600
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,3000	3,00	3,900
31.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0070	1 000,00	7,000
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0040	100,00	0,400
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0525	150,00	7,875
34.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	3,00	0,006
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0082	50,00	0,410
36.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0016	6,00	0,010
37.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,0250	12,00	0,300
38.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	28,0000	114,00	3 192,000
39.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,3600	9,00	3,240
40.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,270
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1360	5,00	0,680
		Total materiale de construcții				6 215,05

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9705	50,00	148,525
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,1160	15,00	16,740
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,1160	15,00	16,740
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4705	56,00	26,348
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
6.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,9705	280,00	831,740
		Total utilaje de construcții				1 044,10

Total	Lei	10 911,47
TVA	20 %	2 182,29

Total deviz:

13 093,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a blocului sanitar
la postul vamal Tudora****Investitor Serviciul Vamal al Republicii
Moldova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			132,205 132,205
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	41,97	120,03
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2900	41,97	12,17
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			40,711 40,711
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	41,97	40,71
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			119 829,500 5 582,000
	1	Muncitor	h-om	133,0000	41,97	5 582,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 150,00	247,50
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	114,00	114 000,00
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-28/1/C50A	buc			330,171 97,370
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
	000147	Automat BA47-28/1/C50A	buc	1,0000	128,00	128,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	60,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	3,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	30,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	5,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	56,00	7,28

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	280,00	1,40
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 924,960 278,260
	1	Muncitor	h-om	6,6300	41,97	278,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	50,00	249,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	280,00	1 397,20
6	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			966,007 574,990
	1	Muncitor	h-om	13,7000	41,97	574,99
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	10,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 000,00	120,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	12 000,00	12,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	35,00	8,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,15
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	15,00	48,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	15,00	48,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,20
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			754,220 520,420
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	15 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,20
8	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 672,423 273,223
	1	Muncitor	h-om	6,5100	41,97	273,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	50,00	212,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	280,00	1 187,20
9	Pretul firmei	Cablu AПcБ6IIIБ-3x10 mm2	m			46,000 0,000
	085275	Cablu AПcБ6IIIБ-3x10 mm2	buc	1,0000	46,00	46,00
10	404-23	Caramida	buc			3,600 0,000
	003852	Caramida	buc	1,0000	3,60	3,60
11	408-93	Nisip	m3			150,000 0,000
	02852	Nisip	m3	1,0000	150,00	150,00
12	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in	100 m			7 495,240

1	2	3	4	5	6	7
		cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm				1 792,120
	1	Muncitor	h-om	42,7000	41,97	1 792,12
	0582	Teava din otel 40 mm	m	100,0000	38,00	3 800,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	36,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	12 000,00	888,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	55,00	86,90
	1019692	Bratara	buc	40,0000	5,00	200,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	50,00	12,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	8,00	8,16
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	6,0000	3,00	18,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	6,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	56,00	381,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	280,00	224,00
13	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			125,739 57,499
	1	Muncitor	h-om	1,3700	41,97	57,50
	0042	Cap terminal	buc	1,0000	45,00	45,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	18 000,00	14,40
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	5,00	0,25
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	9,00	1,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	50,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a blocului sanitar la postul vamal Tudora

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele KJI-0,22KB

Valoarea de deviz 13 093,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	8,8000	132,205 132,205	1 163,408 1 163,408
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	8,8000	40,711 40,711	358,256 358,256
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0280	119 829,500 5 582,000	3 355,226 156,296
		<i>Total</i>	Lei			4 876,890
		<i>ASM</i>	22,5 %			377,541
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			159,947
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			162,431
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			55,767
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 632,576 1 677,960
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-28/1/C50A	buc	1,0000	330,171 97,370	330,171 97,370
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,3000	1 924,960	577,488

1	2	3	4	5	6	7
					278,260	83,478
6	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,3000	966,007 574,990	289,802 172,497
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0500	754,220 520,420	37,711 26,021
8	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,3000	1 672,423 273,223	501,727 81,967
9	Pretul firmei	Cablu АПсБ6ШВ-3x10 mm2	m	35,0000	46,000 0,000	1 610,000 0,000
10	404-23	Caramida	buc	105,0000	3,600 0,000	378,000 0,000
11	408-93	Nisip	m3	2,5000	150,000 0,000	375,000 0,000
12	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0500	7 495,240 1 792,120	374,762 89,606
13	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	125,739 57,499	251,478 114,998
		<i>Total</i>	Lei			4 726,139
		<i>ASM</i>	22,5 %			149,836
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			150,805
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			199,781
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			52,265
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 278,826 665,937

		Total	Lei	10 911,47
		TVA	20 %	2 182,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		13 093,76 2 343,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)